Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100070

70

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Gerência de Compras e Contratações, localizada no SAUN Quadra 05, Ed.
Banco do Brasil, Torre Central, 13º andar, CEP 70.040-912 - Brasília (DF), e-mail
disec.dinoc@bb.com.br, intima a empresa DRM NUTRILIFE COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA. (antiga RS Comércio e Serviços Ltda.) - CNPJ 20.768.125/0001-73, por se encontrar
em endereço incerto e não sabido, a apresentar defesa prévia quanto à abertura de
processo de sanção administrativa, no prazo de 2 dias úteis a contar desta publicação.

FERNANDA SILVA
Gerente de Soluções

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/02019 - (7421) ... Cesup Compras e Contratações
São Paulo - SP; OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cartuchos LTO-8 e LTO de
Limpeza, com garantia de 12 meses; publicada no D.O.U. de 07.08.2020, Seção 3, Página
51.

O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número de licitação 828641.
Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 03.09.2020.

ROSA MARIA JOSEPH EL ZOUKI
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/02139 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços gerais de
apoio e preparo e fornecimento de café para dependências do Banco do Brasil nos Estados
de Alagoas, Ceará, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande Do Norte e Sergipe, ou em local
a ser indicado pelo CONTRATANTE; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 14.09.2020 às 12h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 830914. Informações:
cesupcompras.serv@bb.com.br, com cópia para heliooliva@bb.com.br.

HELIO OLIVA SANTOS
Responsável

RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO PÚBLICO 2020/900061 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bem
imóvel, situado no Estado de TO; VENCEDOR: LOTE 01 - ZELIO GERALDO DRUMOND, CPF:
131.375.902-30.

A partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

CLEBER ALEXANDRE DE FARIAS
Presidente da Comissão de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/656. Objeto: Aquisição de 20.000 (vinte mil) sacolas ecobags
personalizadas, em conformidade com as especificações constantes do Edital e seus
anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00096-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2020) 179085-99999-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/971. Objeto: Contratação dos serviços de Apoio Administrativo nível
médio, com a utilização de Unidades de Serviço US), para Unidades da Direção Geral do
Banco do Nordeste, em conformidade com as especificações constantes do Edital e seus
anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00097-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2020) 179085-99999-2020NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 047/19-2150-2008-03-030-08-1 ao Contrato nº 047/19-
2150-2001-03-030-08-1. Processo nº 047/19. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
033/2019. Objeto: Contratação de serviços - Empresa especializada para realização de
perícia Contábil-Financeira. Objeto do Primeiro Termo Aditivo nº 047/19-2150-2008-03-
030-08-1: a prorrogação do período de vigência contratual, os valores contratados e a
atualização da garantia contratual. Contratada: PRIORI SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ
nº 11.385.969/0001-44. Valor total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) nos termos
da cláusula Quarta. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias a partir de 23/08/2020 nos termos
da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 18/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 17/2018
Processo nº 062/2017.

Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de
áreas no Entreposto de Sorocaba, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA .

A Presidência da CEAGESP homologou o processo licitatório acima referido para
declarar a licitação da área: Pavilhão G.C Módulo 64 fracassada, em virtude de não haver
licitantes classificados para o módulo.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 18/2018
Processo nº 090/2017.

Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de
áreas no Entreposto de Ribeirão Preto, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA.

A Presidência da CEAGESP homologou o processo licitatório acima referido para
declarar fracassada a licitação para as áreas: Pavilhão Outros - D Trailer Atípicos 7, Pavilhão
MLP - Módulos 40, 121 e 164, em virtude de não haver licitantes classificados para o
módulo.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2019

Considerando os elementos documentais constantes do presente processo administrativo,
com a estrita observancia da ordem legal e jurídica e, diante do Parecer DEJUR/SETRA
262/2020 de 07/08/2020, a autoridade competente Sr. Patricio Laguna, ANULA a
HOMOLOGAÇÃO realizada em 06/05/2020, em favor da empresa Limpebras Engenharia
Ambiental Ltda, e todos os atos posteriores referente ao Pregão Eletrônico nº 40/2019.

MARIA VALDIRENE R S CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2020) 225001-99999-2020NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 114702

Nº Processo: 04600001395202010. Objeto: Aquisição de material de TI. Total de Itens
Licitados: 15. Edital: 21/08/2020 das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sais
Area 2-a Setor Policial Sul, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114702-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 21/08/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BRENO AURELIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/08/2020) 114702-11401-2020NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 114601

Nº Processo: 6.137/2012. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição de dispositivos de armazenamento de dados NAS/Data
Analitics para dados não estruturados com garantia de 60 meses, com implantação e
passagem de conhecimento.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/08/2020 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 - Castelo, Castelo - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114601-5-00025-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/09/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

CLAUDIA GOULART DE SIQUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2020) 114629-11301-2020NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 114623

Nº Processo: 21097.205/2024.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTAT I S T I C A
IBGE. CNPJ Contratado: 81469413000111. Contratado : TRATZ & CIA LTDA -.Objeto: Locação
de imóvel para sediar a agência do IBGE em Guarapuava/PR pelo período de 36 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Art. 24 inc. X.Vigência: 16/07/2020 a 15/07/2023. Valor
Total: R$143.686,08. Fonte: 144000000 - 2020NE801223. Data de Assinatura:
15/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 114629-11301-2020NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 114609

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 3622.274/1483.
DISPENSA Nº 13/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTAT I S T I C A
IBGE. CPF Contratado: 24084123315. Contratado : FABIO SOARES DOS SANTOS -.Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao contrato de Locação do imóvel situado a Rua Abdias Neves, nº
680,Centro, CEP 64770-000, para funcionamento daAgência de coleta de Dadosdo IBGE em
São Raimundo Nonato Piauí. Fundamento Legal: Art 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93, c/c os
artigos 3ºe 6º da R.PR-003/2002.Vigência: 20/08/2020 a 21/08/2020. Valor Total:
R$8.515,08. Fonte: 100000000 - 2019NE800519. Data de Assinatura: 17/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 114629-11301-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial